UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––– –––––––––––––––––––––––
Số:  691/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 25 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí thực hiện chính sách đối với người khuyết tật

theo Thông tư số 42/2013/TTLT-BGD&ĐT-BLĐTB&XH-BTC,
học kỳ II năm học 2020-2021.

––––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC  ngày
31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động Thương binh và Xã hội, Bộ
Tài chính  quy định chính sách giáo dục đối với người khuyết tật.

Căn cứ Quyết định số 3228/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 73/TTr-STC ngày 18
tháng 3 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 5.657.448.000 đồng (Năm tỷ sáu trăm năm
mươi bảy triệu bốn trăm bốn mươi tám nghìn đồng) từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục
(bổ sung có mục tiêu của ngân sách Trung ương) đã bố trí trong dự toán ngân sách
năm 2021, cấp cho các đơn vị để thực hiện chi trả cho các đối tượng được hưởng theo
Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính, học kỳ
II năm học 2020-2021.

(Chi tiết tại Phụ biểu kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh thực hiện các thủ tục: Cấp
kinh phí, thanh toán và quyết toán theo quy định.

34 CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-03-2021

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,
Kho bạc nhà nước tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động, Thương binh và Xã
hội, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, các đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị
có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-03-2021 35

36 CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-03-2021

KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH GIÁO DỤC ĐỐI VỚI NGƯỜI KHUYẾT TẬT
THEO THÔNG TƯ LIÊN TỊCH SỐ 42/2013/TTLT-BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC, HỌC KỲ II NĂM HỌC 2020-2021

(Kèm theo Quyết định số 691/QĐ-UBND ngày  25/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

Đơn vị tính: Nghìn đồng.

STT Đơn vị

Kinh phí còn
thừa (+) thiếu (-)

học kỳ I  năm
học 2019-2020

chuyển sang

Số đối tượng khuyết
tật thuộc hộ nghèo và

cận nghèo được hưởng
theo Thông tư liên tịch

số 42/2013/TTLT

Số tháng
đề  hỗ trợ

Mức hỗ trợ
học bổng /

tháng

Số tiền hỗ
trợ  học

bổng

Nhu cầu kinh
phí hỗ trợ học

kỳ II năm 2020-
2021

Kinh phí hỗ trợ học
kỳ II năm học

2020-2021

 TỔNG CỘNG -19,288 946   5,638,160 5,638,160 5,657,448

A KHỐI GD HUYỆN 184 908   5,411,680 5,411,680 5,411,496

1 Thành phố Việt Trì 9,736 27 5 1,192 160,920 160,920 151,184

2 Thị xã Phú Thọ 4,868 12 5 1,192 71,520 71,520 66,652

3 Huyện Lâm Thao 34,076 26 5 1,192 154,960 154,960 120,884

4 Huyện Phù Ninh 9,736 26 5 1,192 154,960 154,960 145,224

5 Huyện Tam Nông -29,208 67 5 1,192 399,320 399,320 428,528

6 Huyện Thanh Thuỷ -14,172 53 5 1,192 315,880 315,880 330,052

7 Huyện Thanh Ba 53,300 101 5 1,192 601,960 601,960 548,660

8 Huyện Hạ Hoà 9,736 97 5 1,192 578,120 578,120 568,384

9 Huyện Cẩm Khê 9,736 108 5 1,192 643,680 643,680 633,944

10 Huyện Đoan Hùng 24,340 75 5 1,192 447,000 447,000 422,660

11 Huyện Yên Lập -116,832 179 5 1,192 1,066,840 1,066,840 1,183,672

12 Huyện Thanh Sơn 4,868 44 5 1,192 262,240 262,240 257,372

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

0
/N

g
ày

 3
1
-0

3
-2

0
2
1

3
7

13 Huyện Tân sơn 0 93 5 1,192 554,280 554,280 554,280

B KHỐI GD TỈNH -                19,472                                38           85         20,264          226,480              226,480              245,952

1 Trường THPT Minh Hòa  1 5 1,192 5,960 5,960 5,960

2 Trường THPT Phù Ninh  1 5 1,192 5,960 5,960 5,960

3 Trường THPT  Mỹ văn  2 5 1,192 11,920 11,920 11,920

4 Trường THPT Trung Nghĩa  2 5 1,192 11,920 11,920 11,920

5 Trường THPT Hùng Vương  2 5 1,192 11,920 11,920 11,920

6 Trường THPT Hưng Hóa  3 5 1,192 17,880 17,880 17,880

7 Trường THPT Thanh Ba  3 5 1,192 17,880 17,880 17,880

8 Trường THPT Chân Mộng  3 5 1,192 17,880 17,880 17,880

9 Trường THPT Văn Miếu  1 5 1,192 5,960 5,960 5,960

10 Trường THPT Cẩm Khê  6 5 1,192 35,760 35,760 35,760

11 Trường THPT Thanh Thủy  2 5 1,192 11,920 11,920 11,920

12 Trường THPT Tam Nông  2 5 1,192 11,920 11,920 11,920

13 Trường THPT Vĩnh Chân -100 1 5 1,192 5,960 5,960 6,060

14 Trường THPT Đoan Hùng -9636 3 5 1,192 17,880 17,880 27,516

15 Trường THPT Lương Sơn  1 5 1,192 5,960 5,960 5,960

16 Trường THPT Phương Xá -4868 4 5 1,192 23,840 23,840 28,708

17 Trường THPT Long Châu Sa -4868 1 5 1,192 5,960 5,960 10,828

3
8

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

0
/N

g
ày

 3
1
-0

3
-2

0
2
1